2025年6月27日

 各  位

                         会 社 名  株式会社共同紙販ホールディングス

                         代表者名  代表取締役会長  郡 司 勝 美

                             （コード番号 9849 東証スタンダード）

                         問合せ先  取締役専務執行役員

                               経営企画本部長  坂 本 浩 紀

                                 （TEL 03－5826－5171）

支配株主等に関する事項について

  当社の「その他の関係会社」である日本製紙株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますのでお知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（2025 年 3 月 31 日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日本製紙株式会社
その他の

関係会社
18.71 11.66 30.37

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   日本製紙株式会社は、当社の議決権数の 18.71％を直接所有し、同社子会社（日本紙通商株式会社､

日本製紙パピリア株式会社）所有分と合わせ 30.37％を所有しており、当社は同社の持分法適用関連会

社であります。

   同社の従業員が 1 名、同社子会社である日本紙通商株式会社の役員が 1 名、それぞれ当社の社外取締

役（非常勤）に就任しておりますが、紙業界におけるその知識・経験等を当社監査体制に活かしていた

だくために監査等委員として選任しており、当社独自の経営判断を妨げるものではありません。

   また、上記 2 名の社外取締役の選任は当社からの要請に基づくものであり、当社の経営及び事業活動

において支配株主等からの制約はなく、経営の独立性は確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

   当社は、日本製紙株式会社の製品を販売代理店から購入し得意先へ販売しておりますが、同社との

直接取引はありません。

以 上